
 
Klasifikace informací: Neveřejné 

DODATEK č. 1 
ke Smlouvě na zhotovení projektové dokumentace, výkon autorského dozoru a 
koordinátora BOZP na staveništi po celou dobu přípravy realizace interiérového 

vybavení ev. číslo 02199/2022/KH 

I. 
Smluvní strany 

1. Moravskoslezský kraj 
se sídlem:  28. října 117, 702 18 Ostrava 
zastoupen: Ing. Tomáš Kotyza, MBA, ředitel 
IČO: 70890692 
DIČ: CZ70890692 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu: 200184-1650676349/0800 

(dále jen „objednatel“) 

2. Art Consultancy s.r.o. 
se sídlem: Gudrichova 1332/6, 746 01 Opava 
zastoupena: MgA. Tomáš Skalík, jednatel 
IČO: 29457009 
DIČ: CZ29457009 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu: 4222618349/0800 
 
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě sp. zn. C 54942 

(dále jen „zhotovitel“) 

II. 
Základní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 8. 7. 2022 Smlouvu na zhotovení projektové dokumentace, 
výkon autorského dozoru a koordinátora BOZP na staveništi po celou dobu přípravy 
realizace interiérového vybavení ev. číslo 02199/2022/KH (dále jen „smlouva“), jejímž 
předmětem je zhotovení projektové dokumentace, výkon autorského dozoru a koordinátora 
BOZP na staveništi po celou dobu přípravy realizace interiérového vybavení projektu 
„Městečko bezpečí“ (dále jen „projekt“). 

2. Z důvodu změn v technologii výstavby jednotlivých stavebních objektů a s tím souvisejících 
změn projektové dokumentace stavby, dochází ke změnám půdorysů jednotlivých 
stavebních objektů. Tyto změny mají vliv na projektovou dokumentaci komplexního řešení 
interiérového vybavení. Zhotovitel takovouto změnu technologie výstavby stavebních 
objektů nemohl předpokládat. V důsledku této změny je potřeba provést přepracování již 
zpracované grafické části projektové dokumentace interiérového vybavení (dále jen 
„vícepráce“). 

3. Výše uvedené vícepráce mají vliv na sjednaný termín realizace díla. Doba plnění pro 
realizaci díla bude prodloužena o 70 dnů. 

4. Důsledkem nepředpokládaného navýšení cen vstupních surovin, materiálu i služeb 
prostřednictvím vysoké míry inflace, která se promítla rovněž do cen jednotlivých položek 
interiérového vybavení, došlo při provádění díla k navýšení maximální předpokládané 
hodnoty interiérového vybavení dle čl. VI odst. 2 písm. h) smlouvy. Zhotovitel objednatele 



 
Klasifikace informací: Neveřejné 

na tuto skutečnost v souladu se smlouvou upozornil a předložil řádné zdůvodnění daného 
navýšení. Objednatel zdůvodnění akceptoval a dohodl se se zhotovitelem na nové 
maximální předpokládané hodnotě interiérového vybavení ve výši 68.000.000 Kč vč. DPH. 

5. Na základě výše uvedeného se smluvní strany dohodly na změnách smlouvy uvedených 
v čl. III tohoto dodatku. 

III. 
Změna smlouvy 

S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly na následujících změnách smlouvy: 

1. Vícepráce uvedené v tomto dodatku jsou nedílnou součástí díla a zhotovitel se zavazuje 
k jejich provedení. 

2. Cena víceprací činí: 

bez DPH 195.000 Kč 

DPH ve výši 21 % 40.950 Kč 

včetně DPH  235.950. Kč 

3. Cena za dílo, sjednaná v čl. VII odst. 1 smlouvy, se navyšuje o cenu výše uvedených 
víceprací. 

4. Čl. VII odst. 1 se nahrazuje novým zněním takto: 

Cena díla je stanovena dohodou smluvních stran a činí: 

cena za dílo bez DPH 1.695.000 Kč 

DPH ve výši 21 % 355.950 Kč 

Cena za dílo včetně DPH  2.050.950 Kč 

5. Čl. IV odst. 1 smlouvy se nahrazuje novým zněním takto: 

„Zhotovitel je povinen provést a předat objednateli dílo do 250 dnů ode dne nabytí 
účinnosti této smlouvy“. 

6. V Čl. VI odst. 2 písmeno h) smlouvy se objednatelem předpokládaná maximální hodnota 
realizace projektovaného interiérového vybavení zvyšuje z původní částky „52.000.000 Kč 
vč. DPH“ na částku „68.000.000 Kč vč. DPH“. 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

1. Ustanovení smlouvy tímto dodatkem neupravená zůstávají v platnosti beze změny. 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu, podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž dva obdrží objednatel a jeden zhotovitel. 

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu dodatku dojde druhé smluvní straně, 
nejdříve však dnem jejího uveřejnění v registru smluv Moravskoslezským krajem dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o registru smluv“). 



 
Klasifikace informací: Neveřejné 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl 
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

5. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv provede 
v souladu se zákonem objednatel. 

6. Osobní údaje obsažené v tomto dodatku a smlouvě budou smluvními stranami 
zpracovávány pouze pro účely plnění práv a povinností vyplývajících z tohoto dodatku 
a smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje smluvními stranami použity. Smluvní 
strany při zpracovávání osobních údajů dodržují platné právní předpisy. Podrobné informace 
o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních webových stránkách smluvních stran 
www.msk.cz.  

7. Doložka platnosti právního jednání dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 

k uzavření tohoto dodatku má Moravskoslezský kraj souhlas rady kraje udělený usnesením 
č. 63/4685 ze dne 6. 3. 2023 

V Ostravě dne ……………… V Ostravě dne ……………… 

 

 

 

________________________       ________________________ 

 za objednatele za zhotovitele 

  

 

Ing. Tomáš Kotyza, MBA  MgA. Tomáš Skalík 

ředitel  
Krajského úřadu Moravskoslezského kraje 

 jednatel 

http://www.msk.cz/

		2023-03-08T20:28:14+0100
	MgA. BcA. Tomáš Skalík


		2023-03-17T11:20:55+0000
	Not specified




